4.00% 8,000,000   未到

期

是 是

国泰君安

证券股份

有限公司

收益凭

证

50,000,000  2021/10/28 2022/1/26 闲置自有

资金

银行理财

资金池

协议

约定

1.00%   121,918  已到

期收

回

是 是

2021 年年度报告

77 / 239

中信银行

股份有限

公司深圳

分行

理财产

品

30,000,000  2021/12/27 2022/1/24 闲置自有

资金

银行理财

资金池

协议

约定

4.61%   106,122  已到

期收

回

是 是

宁波银行

深圳前海

支行营业

部

理财产

品

20,000,000  2021/12/27 2022/1/27 闲置自有

资金

银行理财

资金池

协议

约定

3.89%   63,950  已到

期收

回

是 是

华夏银行

华强北支

行

理财产

品

30,000,000  2021/12/29 2022/1/29 闲置自有

资金

银行理财

资金池

协议

约定

6.61%   168,344  已到

期收

回

是 是

兴业银行

科技园支

行

理财产

品

20,000,000  2021/12/29 2022/1/29 闲置自有

资金

银行理财

资金池

协议

约定

4.09%   69,522  已到

期收

回

是 是

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

2021 年年度报告

78 / 239

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 4,385,442 0.96 0 0 0 -

3,123,316

-

3,123,316
1,262,126 0.275

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 4,121,784 0.90   -

3,003,885

-

3,003,885
1,117,899 0.244

其中：境内非国有法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 4,121,784 0.90 0 0 0 -

3,003,885

-

3,003,885
1,117,899 0.244

4、外资持股 263,658 0.06 0 0 0 -119,431 -119,431 144,227 0.031

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 263,658 0.06 0 0 0 -119,431 -119,431 144,227 0.031

2021 年年度报告

79 / 239

二、无限售条件流通股份 453,338,593 99.04 1,174,309 0 0 2,787,042 3,961,351 457,299,944 99.725

1、人民币普通股 453,338,593 99.04 1,174,309 0 0 2,787,042 3,961,351 457,299,944 99.725

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 457,724,035 100 1,174,309 0 0 -336,274 838,035 458,562,070 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2021年 4 月 30 日，公司 2019 年限制性股票激励计划中符合条件的 100 名激励对象所持

有的 70,837股股票解除限售并上市流通。详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露的《关于 2019年限制性股票激励计划授予的限制性股票第一期解除限售暨上市公告》（公告编

号：2021-042）。

2、2021年 6 月 28 日，公司 2018 年限制性股票激励计划中符合条件的 116 名激励对象所持

有的 519,220 股股票及 2019 年股票期权与限制性股票激励计划中符合限制性股票第二期解除限

售条件的 8 名激励对象所持有的 124,800 股股票解除限售并上市流通。详见公司于上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于 2018 年限制性股票激励计划授予的限制性股票第三期、

2019年股票期权与限制性股票激励计划授予的限制性股票第二期解除限售暨上市的公告》（公告

编号：2021-077）。

3、2021年 7 月 30 日，公司 2017 年限制性股票激励计划中符合条件的 435 名激励对象所持

有的 2,024,050 股股票及 2020 年股票期权与限制性股票激励计划中符合限制性股票第一期解除

限售条件的 22 名首次授予的激励对象所持有的 36,209 股股票及 30 名预留授予的激励对象所持